
Enlace Electrónico Requerido II│BO-L1076

Plan de Adquisiciones

Monto estimado, 

en US$ :

Monto estimado % 

BID:

Monto estimado % 

contraparte:

Aviso especial de 

adquisiciones
Firma del contrato

Viceministerio de 

Transportes

Obras civiles 

aeropuerto de 

Trinidad: área de 

movimiento y 

mantenimiento 

mayor

Licitación Pública Internacional  1 24.402.000 100%

Componente 1. Obras civiles, 

equipos y supervisión técnica y 

ambiental

Ex-Ante 23/07/2014 20/11/2014

Viceministerio de 

Transportes

Obras civiles 

aeropuerto de 

Cobija: área de 

movimiento y 

mantenimiento 

mayor

Licitación Pública Internacional  1 17.577.000 100%

Componente 1. Obras civiles, 

equipos y supervisión técnica y 

ambiental

Ex-Ante 9/7/2014 6/11/2014

Viceministerio de 

Transportes

Obras civiles 

aeropuerto de 

Cobija: Nuevo 

edificio terminal 

Adquisicion a través 

de normativa local
Licitación Pública Internacional  1 6.441.000 100%

Componente 1. Obras civiles, 

equipos y supervisión técnica y 

ambiental

Monto estimado, 

en US$ :

Monto estimado % 

BID:

Monto estimado % 

contraparte:

Aviso especial de 

adquisiciones
Firma del contrato

Viceministerio de 

Transportes

Equipos de 

navegación aérea 

y movilidad para 

los aeropuertos 

Trinidad y Cobija

Licitación Pública Internacional  1 6.917.000 100%

Componente 1. Obras civiles, 

equipos y supervisión técnica y 

ambiental

Ex-Ante 12/8/2015 23/12/2015

Viceministerio de 

Transportes

Equipamiento para 

mantenimiento de 

infraestructura

Monto preliminar 

estimado. Se 

desarrollarán planes 

de gestión de 

manteniemiento para 

definir el monto 

aproximado real.

Licitación Pública Internacional  1 2.000.000 100%
Componente 4. Programa de 

desarrollo de competencias
Ex-Ante 12/8/2015 23/12/2015

PLAN DE ADQUISICIONES 

OBRAS

Unidad ejecutora: Actividad: Descripción adicional:
Método de selección/adquisición

(Seleccionar una de las opciones) :

Cantidad de 

lotes :

Número de 

proceso:

Monto estimado 

Componente asociado :

Método de revisión 

(Seleccionar una de las 

opciones) :

Fechas

Comentarios

BIENES

Unidad ejecutora: Actividad: Descripción adicional:
Método de adquisición

(Seleccionar una de las opciones) :

Cantidad de 

lotes :

Número de 

proceso:

Monto estimado 

Componente asociado :

Método de revisión 

(Seleccionar una de las 

opciones) :

Fechas

Comentarios



Enlace Electrónico Requerido II│BO-L1076

Plan de Adquisiciones

Monto 

estimado, en 

u$s :

Monto estimado % 

BID:

Monto estimado % 

Contraparte:

Aviso de expresiones 

de interés
Firma del contrato

Viceministerio de 

Transportes

Supervisión 

aeropuerto de 

Trinidad (con 

equipamiento)

Selección Basada en la Calidad y Costo  1.441.450 100%

Componente 1. 

Obras civiles, 

equipos y 

supervisión técnica 

y ambiental

Ex-Ante 13/03/2014 6/10/2014

Viceministerio de 

Transportes

Supervisión 

aeropuerto de 

Cobija (con 

equipamiento)

Selección Basada en la Calidad y Costo  1.378.900 100%

Componente 1. 

Obras civiles, 

equipos y 

supervisión técnica 

y ambiental

Ex-Ante 5/2/2014 29/08/2014

Viceministerio de 

Transportes

Estudio de 

Preinversión 1
Selección Basada en la Calidad y Costo  500.000 100% 0

Componente 3. 

Estudios de 

preinversión

Ex-Ante 10/10/2014 8/6/2015

Viceministerio de 

Transportes

Estudio de 

Preinversión 2
Selección Basada en la Calidad y Costo  500.000 100% 0

Componente 3. 

Estudios de 

preinversión

Ex-Ante 24/10/2014 22/06/15

Viceministerio de 

Transportes

Estudio de 

Preinversión 3
Selección Basada en la Calidad y Costo  500.000 100% 0

Componente 3. 

Estudios de 

preinversión

Ex-Ante 24/10/2014 22/06/15

Viceministerio de 

Transportes

Estudio de 

Preinversión 4
Selección Basada en la Calidad y Costo  500.000 100% 0

Componente 3. 

Estudios de 

preinversión

Ex-Ante 22/01/2015 18/09/2015

Viceministerio de 

Transportes

Capacitación -

desarrollo e 

implementación de 

competencias para 

el sector 

aeroportuario 

Selección Basada en la Calidad y Costo  400.000 100%

Componente 4. 

Programa de 

desarrollo de 

competencias

Ex-Ante - -

Viceministerio de 

Transportes

Evaluación de 

medio término y 

final

Selección Basada en la Calidad y Costo  400.000 100%

Componente 5. 

Administración del 

Programa

Ex-Ante - -

Viceministerio de 

Transportes

Definición del plan 

de gestión del 

mantenimiento de 

los aeropuertos de 

Trinidad y Cobija

Selección Basada en la Calidad y Costo  100.000 100%

Componente 4. 

Programa de 

desarrollo de 

competencias

Ex-Ante - -

Viceministerio de 

Transportes
Auditoria Selección Basada en la Calidad y Costo  120.000 100% 0

Componente 5. 

Administración del 

Programa

Ex-Ante - -

CONSULTORÍAS FIRMAS

Unidad Ejecutora: Actividad: Descripción adicional:
Método de adquisición

(Seleccionar una de las opciones) :

Número de 

proceso:

Monto Estimado 

Componente 

asociado:

Método de revisión (Seleccionar 

una de las opciones) :

Fechas

Comentarios



Enlace Electrónico Requerido II│BO-L1076

Plan de Adquisiciones

Monto 

Estimado, en 

u$s :

Monto Estimado % 

BID:

Monto Estimado % 

Contraparte:

No Objeción a los 

TdR de la 

Actividad

Firma Contrato

Viceministerio de 

Transportes

Coordinador del 

programa
3CV 54.355 100% 1

Componente 5. Administración del 

Programa
Ex-Ante 1/5/2014 15/5/2014

Viceministerio de 

Transportes

Especialista en 

equipamiento 

aeroportuario

3CV 51.355 100% 1
Componente 5. Administración del 

Programa
Ex-Post 1/5/2014 15/5/2014

Viceministerio de 

Transportes

Especialista en 

monitoreo y 

seguimiento

3CV 51.355 100% 1
Componente 5. Administración del 

Programa
Ex-Post 1/5/2014 15/5/2014

Viceministerio de 

Transportes

Especialista en 

adquisiciones 
3CV 44.165 100% 1

Componente 5. Administración del 

Programa
Ex-Ante 1/5/2014 15/5/2014

Viceministerio de 

Transportes

Coordinador 

técnico de 

proyecto

3CV 51.355 100% 1
Componente 5. Administración del 

Programa
Ex-Post 1/5/2014 15/5/2014

Viceministerio de 

Transportes

Especialista 

financiero
3CV 44.165 100% 1

Componente 5. Administración del 

Programa
Ex-Post 1/5/2014 15/5/2014

Viceministerio de 

Transportes

Especialista socio-

ambiental
3CV 51.355 100% 1

Componente 5. Administración del 

Programa
Ex-Post 1/5/2014 15/5/2014

Viceministerio de 

Transportes

Asistente 

administrativo 
3CV 28.759 100% 1

Componente 5. Administración del 

Programa
Ex-Post 1/5/2014 15/5/2014

CONSULTORÍAS INDIVIDUOS

Unidad Ejecutora: Actividad: Descripción adicional:
Método de Adquisición

(Seleccionar una de las opciones) :

Número de 

Proceso:

Monto Estimado 

Cantidad Estimada 

de Consultores :
Componente Asociado :

Método de Revisión 

(Seleccionar una de las 

opciones) :

Fechas

Comentarios


